
1 

 

PORTARIA Nº 120/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 

1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor  Valmir Berdnarski 

Matrícula Funcional 19032-1 

Função Coordenador de Fiscalização de Trânsito 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar do 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Fóruns 

Técnicos e vários encontros com temas ligados ao trânsito. 

Período 08,09,10,11 e 12/09/2025 

Valor das diárias R$ 2.094,73 (dois mil, noventa e quatro reais e setenta e três centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.564/2025 – 1 Doc  

 

Nome do servidor  Cleiton Berdnarski 

Matrícula Funcional 19951-1 

Função Agente de Trânsito  

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar do 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Fóruns 

Técnicos e vários encontros com temas ligados ao trânsito. 

Período 08,09,10,11 e 12/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.510,25 (um mil, quinhentos e dez reais e vinte e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.564/2025 – 1 Doc  

 

Nome do servidor Victor Gabriel Brutscher 

Matrícula Funcional 20121-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar do 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Fóruns 

Técnicos e vários encontros com temas ligados ao trânsito 

Período 08,09,10,11 e 12/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.510,25 (um mil, quinhentos e dez reais e vinte e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.564/2025 – 1 Doc  

 

Nome do servidor  Marcio Antonio Gomes 

Matrícula Funcional 20423-1 

Função Diretor do Departamento de Trânsito 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  



2 

 

Objetivo da viagem  Participar do 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Fóruns 

Técnicos e vários encontros com temas ligados ao trânsito 

Período 08,09,10,11 e 12/09/2025 

Valor das diárias R$ 2.094,73 (dois mil, noventa e quatro reais e setenta e três centavos). 

Proc. Administrativo n° 2.564/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Carlos Eduardo Mangini Silva 

Matrícula Funcional 20392-1 

Função Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas  

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar do 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Fóruns 

Técnicos e vários encontros com temas ligados ao trânsito 

R$ 2.094,73 (dois mil, noventa e quatro reais e setenta e três centavos) 

Período 08,09,10,11 e 12/09/2025 

Valor das diárias R$ 2.424,55 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco 

centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.564/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Elizangela Tavares da Silva 

Matrícula Funcional 17756-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Licitação 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23,24,25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.551/2025 – 1 Doc  

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal para a Etapa do Campeonato Paranaense de 

Futsal 

Período 11,12 e 13/09/2025 

Valor das diárias R$ 590, 21 (quinhentos e noventa reais e vinte e um centavos) 

Proc. Administrativo 2.649/2025– 1Doc  

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Palmas  

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino  

Período 13/09/2025 

Valor das diárias R$ 138, 87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.649/2025– 1Doc  

 



3 

 

Nome do servidor  Suzane Cordeiro Ferreira 

Matrícula Funcional 16446-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23, 24, 25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157, 28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo 2.626/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Pâmela Fernanda da Silva 

Matrícula Funcional 18059-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23, 24, 25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.599/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Elismara Biz Baggio    

Matrícula Funcional 20143-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23, 24, 25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo 2.642/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Ademir Luiz Batistella 

Matrícula Funcional 13790-1 

Função Diretor do Dpto. de Contabilidade 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de Contabilidade 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso Reclamatórias Trabalhistas no ESocial – Órgãos Públicos.  

Período 19/09/2024 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Memorando/CI 6.292/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Mariângela Koerich Zenci 

Matrícula Funcional 13790-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Departamento de Gestão de Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso Reclamatórias Trabalhistas no ESocial – Órgãos Públicos 

Período 19/09/2025 



4 

 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando/CI 6.292/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Neiva Terezinha Lovatto Machado 

Matrícula Funcional 6882-1 

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Dpto. de Gestão de Pessoas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Departamento de Gestão de Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso Reclamatórias Trabalhistas no E-Social – Órgãos Públicos 

Período 19/09/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Memorando/CI 6.292/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Jeferson França  

Matrícula Funcional 20453-1 

Função Coordenador de Eventos 

Secretaria Secretaria de Turismo, Comunicação e Marketing 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Curso I.A. nas Relações Públicas e Assessoria de Imprensa 

Período 22, 23, 24, 25, 26 e 27/09/2025 

Valor das diárias R$ 2.580,80 (dois mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos) 

Memorando/CI 6.035/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Mateus João Cordeiro Schmoeller de Lima  

Matrícula Funcional 19494-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23, 24, 25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Memorando/CI nº 2.679/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Kelin Ghizzi 

Matrícula Funcional 17939-1 

Função Procuradora Geral Adjunta  

Secretaria Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23,24, 25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos)  

Proc. Administrativo n° 2.613/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Realeza  



5 

 

Objetivo da viagem Buscar tecidos para o Departamento de Cultura  

Período 11/09/2025 

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.673/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Andrea Regina Pellin Cagnini 

Matrícula Funcional 19203-1 

Função Agente Administrativo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23, 24,25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo 2.502/2025 - 1Doc  

 

Nome do servidor Jalciane Dagostin 

Matrícula Funcional 18868-1 

Função Diretora do Depto. de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria da Secretaria 

de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Data  23,24,25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.502/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida  

Matrícula Funcional 17881-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23,24,25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.502 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor João Vitor de Bortoli Matievicz   

Matrícula Funcional 19004-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: 

inovação, inteligência artificial e segurança jurídica nas contratações públicas 

Período 23,24,25 e 26/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

Memorando/CI nº 6.284/2025– 1 Doc 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 



6 

 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reuniões Secretaria das Cidades (SECID PR), Casa Civil, Secretaria de Estado 

do Turismo e Assembleia Legislativa 

Período 08, 09 e 10/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.122,59 (um mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos) 

Proc. Administrativo 2.691/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reuniões Secretaria das Cidades (SECID PR), Casa Civil, Secretaria de Estado 

do Turismo e Assembleia Legislativa 

Período 08, 09 e 10/09/2025 

Valor das diárias R$ 2.083,18 (dois mil e oitenta e três reais e dezoito centavos) 

Proc. Administrativo 2.691/2025– 1Doc  

 

Nome do servidor José Agostinho da Rosa Junior   

Matrícula Funcional 20154-1 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Salgado Filho 

Objetivo da viagem Buscar mudas de árvores natias no viveiro do IAT 

Período 17/09/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando/CI 6.341/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Elton Bueno   

Matrícula Funcional 19280-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Salgado Filho 

Objetivo da viagem Buscar mudas de árvores natias no viveiro do IAT 

Data  17/09/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando/CI 6.341/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Elton Bueno   

Matrícula Funcional 19280-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Barracão 

Objetivo da viagem Buscar material na Receita Federal em convênio com a UTFPR 

Data  10/09/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando/CI 6.341/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 



7 

 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Reunião Itaipu Binacional 

Período 04/09/2025 

Valor das diárias R$ 833,27 (oitocentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.689/2025– 1Doc  

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Reunião Itaipu Binacional 

Período 04/09/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo 2.689/2025– 1Doc   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 04 de setembro de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e dois 

dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 







Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).MATRÍCULA FUNCIONAL: 20121-1
NOME DO SERVIDOR: VICTOR GABRIEL BRUTSCHER
FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: AGENTE ADMINISTRATIVO
BANCO: 5SANTANDER CAIXA AG. 1616 C/C: 01003821-1PIX TELEFONE 4699932-0758

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO

PERÍODO AFASTAMENTO HORA
CIDADEDIA/MÊS

HORA
SAÍDA DIA/MÊSDE PARA

CHEGADA8/9/2025 17h30 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 12/9/2025 21:30

Justificativa: 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Fóruns Técnicos e vários encontros com temasligados ao trâsnito

DIÁRIAS
QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTALPeríodo de até 06 hs - alimentação

0 R$40,50 R$0,00Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação 1 R$98,37 R$98,37Período maior que 12 h - alimentação
4 R$138,87 R$555,48Período maior que 12h00 - Pernoite
4 R$214,10 R$856,40

Custo da viagem: Meio de Transporte:
VAN DO MUNICÍPIO

RESUMO

TOTAL DIARIAS
DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 Período de até 06 hs - alimentação
R$40,50 R$0,001

Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação R$98,37 R$98,374 Período maior que 12 h - alimentação
R$138,87 R$555,484 Período maior que 12 h - Pernoite
R$214,10 R$856,40

TOTAL 1510,25

DOIS VIZINHOS, 1 de setembro de 2025.

/to laltVictor Gabriel Brutscher

Agente Administrativo

Carlos Eduardo Mangini

MAACIO Aбемь/
Márcio Antonio Gomes

Diretor do Departamento de Trânsito

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).
MATRÍCULA FUNCIONAL: 20121-1
NOME DO SERVIDOR: MARCIO ANTONIO GOMES

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
BANCO: SANTANDER AG. 1494 C/C: 01021530-2PIX TELEFONE 46999386777

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO

PERÍODO AFASTAMENTо HORA
DIA/MÊS

CIDADE
HORA

SAÍDA DIA/MÊSDE PARA
CHEGADA

8/9/2025 17h30 Dois Vizinhos
Foz do Iguaçu 12/9/2025 21:30

Justificativa: 83° Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN – Fóruns Técnicos e vários encontros com temas
ligados ao trâsnito

DIÁRIAS
QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação
0 R$57,86 R$0,00Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação 1 R$150,45 R$150,45

Período maior que 12 h - alimentação 4 R$196,74 R$786,96Período maior que 12h00 - Pernoite
4 R$289,33 R$1.157,32

Custo da viagem: Meio de Transporte:
VAN DO MUNICÍPIO

RESUMO

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0 Período de até 06 hs - alimentação R$57,86 R$0,00
1 Período maior que 06 hs e menor que 12hs alimentação R$150,45 R$150,45
4 Período maior que 12 h - alimentação

R$196,74
4 Período maior que 12 h - Pernoite R$289,33

TOTAL

R$786,96

R$1.157,32

2094,73

DOIS VIZINHOS, 1 de setembro de 2025.

MAMLU0 A 6OMt/

س
Carlos Eduardo Mangini

s10 AGOн/
Márcio Antonio Gomes

Diretor do Departamento de Trânsito

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,pouso/pernoite e estadia.
MATRÍCULA FUNCIONAL: 203921
NOME DO SERVIDOR:

PIX/Nubank

Carlos Eduardo Mangini Silva
FUNÇÃO DO SERVIDOR: Secretario de Planejamento e Ações Estratégicas

46999760953

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO

PERÍODO AFASTAMENTO HORA
DIA/MÊS CIDADE

HORA

SAÍDA DIA/MÊS
DE PARA

CHEGADA
08/09/2025 17:30 Dois Vizinhos

Foz do Iguaçu 12/09/2025 21:30

Justificativa:
83º Encontro Nacional dos Detrans + XXII FOCOTRAN - Foruns Técnicos e varios encontros com temas

ligados ao trânsito.

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
Período de até 06 hs - alimentação

R$69,43 R$0,00
Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação 1 R$156,23 R$156,23
Período maior que 12 h - alimentação 4 R$219,89 R$879,56Período maior que 12h00 - Pernoite

4 R$347,19 R$1.388,76
Custo da viagem:

Meio de Transporte: HB20 SEA1E03

RESUMO

TOTAL DIARIAS
DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação R$69,43 R$0.00
1

Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação R$156,23 R$156,23
4 Período maior que 12 h - alimentação R$219,89 R$879,56
4 Período maior que 12 h - Pernoite

R$347,19 R$1.388,76

TOTAL 2424,55

DOIS VIZINHOS, 08 DE SETEMBRO DE 2025

Carlos Eduardo Mangini Silva

Seć. de Planejamento e Ações Estratégicas
Luis Carlos Turatto

Prefeito



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 593484217-6

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/09/2025 15h00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 26/09/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

3 R$138,87 R$416,61

3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

3 R$138,87 R$416,61

3 R$214,10 R$642,30

1157,28

DOIS VIZINHOS, 18 de setembro de 2025.

Justificativa:
5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: inovação, inteligência artificial e 

segurança juridica nas contratações públicas

Elizangela Tavares da Silva

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Dione Luiz da Silva

Custo da viagem: Meio de Transporte: Van. Placa TGG2G59

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

NOME DO SERVIDOR: ELIZANGELA TAVARES DA SILVA

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Agente Administrativo Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17756-1

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LI

Z
A

N
G

E
LA

 T
A

V
A

R
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

01
2-

B
E

77
-3

3B
D

-9
43

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
01

2-
B

E
77

-3
3B

D
-9

43
B







Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 593484111-0

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/09/2025 15h30 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 26/09/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37
3 R$138,87 R$416,61
3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 R$98,37 R$98,37
3 R$138,87 R$416,61
3 R$214,10 R$642,30

1157,28

DOIS VIZINHOS, 18 de setembro de 2025.

Agente Administrativo

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).

MATRÍCULA FUNCIONAL: 16446-1

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

NOME DO SERVIDOR: SUZANE CORDEIRO FERREIRA

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

CAIXA
INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Período de até 06 hs  - alimentação
Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

Secretario de Desenv. Economico, Cent. e Tecnológico

Justificativa:
5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: inovação, inteligência artificial e 

segurança juridica nas contratações públicas

Suzane Cordeiro Ferreira

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12h00  -  Pernoite

Irival Di Domênico

Custo da viagem: Meio de Transporte:

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h  – Pernoite 

TOTAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  S
U

Z
A

N
E

 C
O

R
D

E
IR

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
 IR

IV
A

L 
D

ID
O

M
E

N
IC

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

89
5-

E
5F

6-
3B

28
-0

85
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

89
5-

E
5F

6-
3B

28
-0

85
6





Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 C/C: 01007860-2

 

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/09/2025 15:30 DOIS VIZINHOS-PR FOZ DO IGUAÇU-PR 26/09/2025 18:00

      

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$98,37 R$98,37

3 R$138,87 R$416,61

3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 -                     -                     

1 98,37                 98,37                 

3 138,87               416,61               

3 214,10               642,30               

R$ 1.157,28

Agente Administrativo Secretário de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: ELISMARA BIZ BAGGIO

SANTANDER

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20143-1

RELATÓRIO DE VIAGEM

 5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: inovação, inteligência artificial e 

segurança juridica nas contratações públicas

ORIGEM DESTINO/RETORNO

ELISMARA BIZ BAGGIO DIONE LUIZ DA SILVA

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

 

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 18 DE SETEMBRO DE 2025.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Meio de Transporte:  Informar VeiculoCusto da viagem: 0,00



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 PIX 525.068.789-04

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

19/09/2025 07:30 DOIS VIZINHOS FRANCISCO BELTRÃO 19/09/2025 18:00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0

1 150,45 150,45

0

0

150,45

RELATÓRIO DE VIAGEM

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Nos termos da Lei: da Lei 2619/2022 e do Decreto nº 21702/2025, requisito diárias para fazer face as despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 13790-1 RG: 315.377-97 CPF: 525.068.789-04

NOME DO SERVIDOR: ADEMIR LUIZ BATTISTELLA
FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:Auxiliar de Contabilidade - Resp. pelo Depto de Contabilidade/Depto de 
Contabilidade

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

DESCRIÇÃO DIARIAS

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:
Participação no curso RECLAMATÓRIAS TRABALHISTAS NO ESOCIAL - ÓRGÃOS PÚBLICOS

Custo da viagem: Meio de Transporte:  Veículo oficial Placa: 

Assinatura do Servidor Secretário Municipal de Adm. e Finanças
ADEMIR LUIZ BATTISTELLA DIONE LUIZ DA SILVA

Período até 6 h - alimentação
Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

TOTAL

DOIS VIZINHOS, 17 de setembro de 2025

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  N
E

IV
A

 T
E

R
E

Z
IN

H
A

 L
O

V
A

T
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 M
A

R
IA

N
G

E
LA

 Z
E

N
C

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

72
A

-5
0C

7-
01

F
F

-4
0A

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
72

A
-5

0C
7-

01
F

F
-4

0A
F



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 22824-9
PIX 041.701.129-62

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

19/09/2025 07:30 DOIS VIZINHOS FRANCISCO BELTRÃO 19/09/2025 18:00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0

1 98,37 98,37
0
0

98,37

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 2619/2022  e do Decreto nº 21702/2025, requisito diárias para fazer face as despesas com 
alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: MARIÂNGELA KOERICH ZENCI

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:Agente Administrativo/Depto Gestão de Pessoas

MATRÍCULA FUNCIONAL: 13790-1 RG: 8.202.143-4 CPF: 041.701.129-62

RELATÓRIO DE VIAGEM

Participação no curso RECLAMATÓRIAS TRABALHISTAS  NO ESOCIAL - ÓRGÃOS PÚBLICOS

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 17 de setembro de 2025

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIA/MÊS
CIDADE

Período maior que 12 h - alimentação

MARIÂNGELA KOERICH ZENCI DIONE LUIZ DA SILVA

Custo da viagem: Meio de Transporte:  Veículo oficial Placa: 

Assinatura do Servidor Secretário Municipal de Adm. e Finanças

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  N
E

IV
A

 T
E

R
E

Z
IN

H
A

 L
O

V
A

T
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 M
A

R
IA

N
G

E
LA

 Z
E

N
C

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

72
A

-5
0C

7-
01

F
F

-4
0A

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
72

A
-5

0C
7-

01
F

F
-4

0A
F



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C:  23245-9

PIX  733.439.199-34

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

19/09/2025 07:30 DOIS VIZINHOS FRANCISCO BELTRÃO 19/09/2025 18:00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0

1 150,45 150,45

0

0

150,45

RELATÓRIO DE VIAGEM

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Nos termos da Lei: da Lei 2619/2022 e do Decreto nº 21702/2025, requisito diárias para fazer face as despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 6882-1 RG: 5.103.474-0 CPF: 733.439.199-34

NOME DO SERVIDOR: NEIVA T. LOVATTO MACHADO
FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:Agente Administrativo - Resp. pelo Depto de Gestão de Pessoas/Depto 
Gestão de Pessoas

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

DESCRIÇÃO DIARIAS

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:
Participação no curso RECLAMATÓRIAS TRABALHISTAS NO ESOCIAL - ÓRGÃOS PÚBLICOS

Custo da viagem: Meio de Transporte:  Veículo oficial Placa: 

Assinatura do Servidor Secretário Municipal de Adm. e Finanças

NEIVA T. LOVATTO MACHADO DIONE LUIZ DA SILVA

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

TOTAL

DOIS VIZINHOS, 17 de setembro de 2025

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  N
E

IV
A

 T
E

R
E

Z
IN

H
A

 L
O

V
A

T
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 M
A

R
IA

N
G

E
LA

 Z
E

N
C

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

72
A

-5
0C

7-
01

F
F

-4
0A

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
72

A
-5

0C
7-

01
F

F
-4

0A
F



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretaria de Turismo Comunicação Social e Marketing

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20453-1

NOME DO SERVIDOR: Jeferson França

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Coordenador de Eventos

BANCO: santander AG. 1616

Pu: 46999724441
INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

C/C: 01007900-5

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

22/09/2025 11:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/09/2025 14:30

Justificativa: Participação Curso I.A. nas Relações Públicas e Assessoria de Imprensa.

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maíor que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h -pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86 R$ 0,00

1 R$ 150,45 R$ 150,45

5 R$ 196,74 R$ 983,70

5 R$ 289,33 R$ 1.446,65

Meio de Transporte:
Custo da viagem:

DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

TOTAL DIARIAS

Período até 6 h - alimentação R$ 57,86 0,00

1 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 150,45 150,45

5 Periodo maior que 12 h - alimentação R$ 196,74 983,70

5 Período maior que 12 h - pernoite R$ 289,33 1446,65

TOTAL 2580,80

Jeferson França

Coord de Eventos

DOIS VIZINHOS, 19 DE SETEMBRO DE 2025.

Flavio Antohio Galeazzi

Secretário  Geral  de  Govern  ecretario de furismo, comunicaçãp Social e Marketing

Nilt
on  de  Alme

rda

Dec
ret

o  N°  217
31/

202
5



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretaria de Turismo Comunicação Social e Marketing

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20453-1

NOME DO SERVIDOR: Jeferson França

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Coordenador de Eventos

BANCO: santander AG. 1616

Pu: 46999724441
INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

C/C: 01007900-5

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

22/09/2025 11:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/09/2025 14:30

Justificativa: Participação Curso I.A. nas Relações Públicas e Assessoria de Imprensa.

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maíor que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h -pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86 R$ 0,00

1 R$ 150,45 R$ 150,45

5 R$ 196,74 R$ 983,70

5 R$ 289,33 R$ 1.446,65

Meio de Transporte:
Custo da viagem:

DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

TOTAL DIARIAS

Período até 6 h - alimentação R$ 57,86 0,00

1 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 150,45 150,45

5 Periodo maior que 12 h - alimentação R$ 196,74 983,70

5 Período maior que 12 h - pernoite R$ 289,33 1446,65

TOTAL 2580,80

Jeferson França

Coord de Eventos

DOIS VIZINHOS, 19 DE SETEMBRO DE 2025.

Flavio Antohio Galeazzi

Secretário  Geral  de  Govern  ecretario de furismo, comunicaçãp Social e Marketing

Nilt
on  de  Alme

rda

Dec
ret

o  N°  217
31/

202
5



Município de Dois Vizinhos

BANCO: 

HORA HORA
SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/09/2025 15:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 26/09/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
0 R$40,50 R$0,00
1 R$98,37 R$98,37
3 R$138,87 R$416,61
3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0 40,50 R$0,00
1 98,37 R$98,37
3 138,87 R$416,61
3 214,10 R$642,30

R$ 1.157,28

Fonte Livre

Servidor Secretario 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com 
alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19494-1
NOME DO SERVIDOR: MATEUS JOÃO CORDEIRO SCHMOELLER DE LIMA
FUNÇÃO DO SERVIDOR:  AGENTE ADMINISTRATIVO

PIX 
  

102.827.819-51

Período maior que 12h00  -  Pernoite

PERÍODO 
AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:
5º Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: Inovação, Inteligencia Artificial 

e Segurança Juridica nas contratações públicas. 
DIÁRIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação

Período de até 06 hs  - alimentação

MATEUS JOÃO CORDEIRO SCHMOELLER DE LIMA CÁTIA BONIN

Veiculo Oficial Meio de Transporte:   1.157,28

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentaçãO
Período maior que 12 h  – Pernoite 

TOTAL
DOIS VIZINHOS, 17 de  setembro de 2025

Período de até 06 hs  - alimentação

RESUMO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  C
Á

T
IA

 B
O

N
IN

 e
 M

A
T

E
U

S
 J

O
Ã

O
 C

O
R

D
E

IR
O

 S
C

H
M

O
E

LL
E

R
 D

E
 L

IM
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

A
5-

25
23

-E
81

B
-1

F
59

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
A

5-
25

23
-E

81
B

-1
F

59



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 3036 c/c 589747078-9 pix: 46991069693

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/09/2025 15h00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 26/09/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$57,86 R$0,00

1 R$150,45 R$150,45

3 R$196,74 R$590,22

3 R$289,33 R$867,99

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 R$57,86 R$0,00

1 R$150,45 R$150,45

3 R$196,74 R$590,22

3 R$289,33 R$867,99

1.608,66R$   

Dois Vizinhos, 18 de setembro de 2025.

Justificativa:
5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: inovação, inteligência artificial e 

segurança juridica nas contratações públicas

Kelin Ghizzi

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Dione Luiz da Silva

Custo da viagem: Meio de Transporte: Van. Placa TGG2G59

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

NOME DO SERVIDOR: Kelin Ghizzi

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  PROCURADORA GERAL ADJUNTA

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Procuradora Geral Adjunta Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17939-1

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  K
E

LI
N

 G
H

IZ
Z

I e
 D

IO
N

E
 L

U
IZ

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
D

E
3-

65
53

-F
55

D
-0

04
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

D
E

3-
65

53
-F

55
D

-0
04

5



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 246/2025

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19549-1

NOME DO SERVIDOR: Alcinei Tadiotto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BANCO: SANTANDER AG. 1616

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

C/C: 01006202-3

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO

HORA CIDADE HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/9/2025 12h00 Dois Vizinhos - PR Francisco Beltrão e Realeza - PR 11/9/2025 16h30min

Buscar tecidos para o departamento de Cultura
Justificativa:

nas cidades de Francisco Beltrão e Realeza - PR.

DIÁRIAS 11/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período até 06h - Alimentação R$ 40,50 R$ 40,50

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial SPIN Placa - BES4C95 Frota: 389

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 Período até 06h - Alimentação R$ 40,50 RS 40,50

Período maior que 12 h- pernoite

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

DOIS VIZINHOS, 15 DE SETEMBRO DE 2025.

Assinatura do Servidor

Alcinei Tadiotto

TOTAL R$ 40,50

Mana ar
Gestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari

Leda Maria Ferrari
Gestora Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes

Decreto N° 20 806/2024



NOME DO SERVIDOR:

192031

Unitario

40,50

98,37

138,87

214,10

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

489 Van-Oficial-TGG2G59 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 9:00:00 2 98,37 214,10

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz do Iguaçu Foz do Iguaçu 24:00:00 2 138,87 214,10

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz do Iguaçu Foz do Iguaçu 24:00:00 2 138,87 214,10

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz do Iguaçu Dois Vizinhos 17:00:00 1 138,87

Frota Veiculo
Data 

Saida

489 Van-Oficial-TGG2G59 23/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 24/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 25/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 26/09/25

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde
ANDREA REGINA PELLIN CAGNINI CLAUDETE MEURER

Dois Vizinhos, quinta-feira, 18 de setembro de 2025

Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

26/09/25 00:00 26/09/25 17:00

23/09/25 15:00 24/09/25 00:00

24/09/25 00:00 25/09/25 00:00

25/09/25 00:00 26/09/25 00:00

3 Período maior que 12:00 h - pernoite 642,30

Total  1157,28

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37

3 Período maio que 12:00 h - alimentação 416,61

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: Agente Administrativo

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01003082-8

23092025-26092025 RG: CPF

ANDREA REGINA PELLIN CAGNINI

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

D
R

E
A

 R
E

G
IN

A
 P

E
LL

IN
 C

A
G

N
IN

I e
 C

LA
U

D
E

T
E

 M
E

U
R

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6B

6-
A

B
49

-4
9A

0-
5D

43
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6B

6-
A

B
49

-4
9A

0-
5D

43



NOME DO SERVIDOR:

188681

Unitario

57,86

150,45

196,74

289,33

Frota Veiculo
Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

489 Van-Oficial-TGG2G59 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 9:00:00 2 150,45 289,33

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz do Iguaçu Foz do Iguaçu 24:00:00 2 196,74 289,33

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz do Iguaçu Foz do Iguaçu 24:00:00 2 196,74 289,33

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz do Iguaçu Dois Vizinhos 17:00:00 1 196,74

Frota Veiculo
Data 

Saida

489 Van-Oficial-TGG2G59 23/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 24/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 25/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 26/09/25

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
23092025-26092025 RG: CPF

JALCIANE DAGOSTIN

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: Dir. do Dpto de Reg Cont Ava e Aud de Saúde
BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 27751-7

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 150,45

3 Período maio que 12:00 h - alimentação 590,22

3 Período maior que 12:00 h - pernoite 867,99

Total  1608,66

23/09/25 15:00 24/09/25 00:00

24/09/25 00:00 25/09/25 00:00

25/09/25 00:00 26/09/25 00:00

26/09/25 00:00 26/09/25 17:00

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos

Dois Vizinhos, quinta-feira, 18 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde
JALCIANE DAGOSTIN CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

D
R

E
A

 R
E

G
IN

A
 P

E
LL

IN
 C

A
G

N
IN

I e
 C

LA
U

D
E

T
E

 M
E

U
R

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6B

6-
A

B
49

-4
9A

0-
5D

43
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6B

6-
A

B
49

-4
9A

0-
5D

43



NOME DO SERVIDOR:

17881-1

Unitario

40,50

98,37

138,87

214,10

Frota Veiculo
Data 
Saida

Hora 
Saida

Origem Destino
Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Alim. Pernoite

489 Van-Oficial-TGG2G59 Dois Vizinhos Foz Iguaçu 9:00:00 2 98,37 214,10

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz Iguaçu Foz Iguaçu 24:00:00 2 138,87 214,10

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz Iguaçu Foz Iguaçu 24:00:00 2 138,87 214,10

489 Van-Oficial-TGG2G59 Foz Iguaçu Dois Vizinhos 17:00:00 1 138,87

Frota Veiculo
Data 
Saida

489 Van-Oficial-TGG2G59 23/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 24/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 25/09/25

489 Van-Oficial-TGG2G59 26/09/25

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

23092025-26092025 RG: CPF
JAQUELINE C. DOS SANTOS DE ALMEIDA
MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA
BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000895-3

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37

3 Período maior que 12:00 h - alimentação 416,61

3 Período maior que 12:00 h - pernoite 642,30

Total  1157,28

23/09/25 15:00 24/09/25 00:00

24/09/25 00:00 25/09/25 00:00

25/09/25 00:00 26/09/25 00:00

26/09/25 00:00 26/09/25 17:00

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos
Capacitação - 5° Simposio de Licitações e Contratos

Dois Vizinhos, quinta-feira, 18 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

JAQUELINE C. DOS SANTOS DE ALMEIDA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

D
R

E
A

 R
E

G
IN

A
 P

E
LL

IN
 C

A
G

N
IN

I e
 C

LA
U

D
E

T
E

 M
E

U
R

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6B

6-
A

B
49

-4
9A

0-
5D

43
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6B

6-
A

B
49

-4
9A

0-
5D

43



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 C/C: 01000342-2

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/09/2025 15h00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 26/09/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

3 R$138,87 R$416,61

3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

3 R$138,87 R$416,61

3 R$214,10 R$642,30

1157,28

DOIS VIZINHOS, 18 de setembro de 2025.

Justificativa:
5° Simpósio de Licitações e Contratos em Foz do Iguaçu - Tema Central: inovação, inteligência artificial e 

segurança juridica nas contratações públicas

João Matievicz

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Dione Luiz da Silva

Custo da viagem: Meio de Transporte: Van. Placa TGG2G59

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

NOME DO SERVIDOR: João Vitor De Bortoli Matievicz

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

SANTANDER

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Agente Administrativo Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).

MATRÍCULA FUNCIONAL: 190041

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 V
IT

O
R

 D
E

 B
O

R
T

O
LI

 M
A

T
IE

V
IC

Z
 e

 D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

54
D

-3
B

86
-D

C
F

B
-2

38
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

54
D

-3
B

86
-D

C
F

B
-2

38
C



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 191831

NOME DO SERVIDOR:

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Giovane Cezar Rosin

PIX giorosin25@gmail.com

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

08/09/2025 17:00 Dois Vizinhos Curitiba 10/09/2025 20:30

Reunião Secretaria das Cidades SECID PR, Reunião Casa Civil, Reunião Secretaria de Estado do

Turismo, Reunião Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 57,86 R$ 0,00

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação 1 R$ 150,45 R$ 150,45

Período maior que 12 h - alimentação 2 R$ 196,74 R$ 393,48

Período maior que 12 h - pernoite 2 R$ 289,33 R$ 578,66

VEICULO OFICIAL Meio de Transporte: AMAROK SFF6J97

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 57,86 R$ 0,00

1 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 150,45 R$ 150,45

2 Período maior que 12 h - alimentação R$ 196,74 R$ 393,48

2 Período maior que 12 h - pernoite R$ 289,33 R$ 578,66

1122,59

DOIS VIZINHOS, 08 DE Setembro DE 2025.

Giovane Cezar Rosin

Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Luiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETE

Nos termos do decreto: N° 21701/2025, requisito diárias para fazer face ás despesas do Prefeito.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19023-1

NOME DO SERVIDOR: Luís Carlos Turatto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Prefeito
BANCO: Santander 33 AG. 1616 C/C: 1001737-7

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

PERÍODO AFASTAMENTO HORA CIDADE HORA
DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

08/09/2025 17:00 Dois Vizinhos Curitiba 10/09/2025 20:30

Justificativa: Reunião Secretaria das Cidades SECID PR, Reunião Casa Civil, Reunião Secretaria de Estado do

Turismo, Reunião Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.

DIÁRIAS

2,5

Custo da viagem:

Diárias

Meio de Transporte: Amarok SFF6J97

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS

2,5 Diárias

VALOR UNIT. TOTAL

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 833,27 R$ 2.083,18

DOIS VIZINHOS, 08 DE setembro DE 2025.

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 2.083,18R$ 833,27

TOTAL R$ 2.083,18

Luis Carlos Turatto

Prefeito



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite
e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20154-1

INOME DO SERVIDOR:

RG:

José Agostinho da Rosa Juņior

FUNÇÃO DO SERVIDOR: Aux. administrativo

CPF:

BANCO: CAIXA AG. 931 C/C: 815576032-2

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO

PERÍODo
AFASTAMENTO

DIA/MÊS
HORA

SAÍDA

CIDADE
DIA/MÊS

DE PARA

HORA

CHEGADA

17/9/2025 08:00 Dois Vizinhos Salgado Filho 17/9/2025 13:40

Buscar mudas de ávores nativas no viveiro do IAT em Salgado Filho, para Campanha Primavera Plante
uma árvore.

Justificativa:

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 6h e menos que 12h - alimentação

Período maior que 12h - alimentação

Período maior que 12h - pernoite

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 40.50 R$

1 R$ 98.37 R$ 98.37

이 R$ 138.87 R$

0 R$ 214,10 R$

TOTAL R$ 98,37

DOIS VIZINHOS. 18 de Setembro de 2025

José Agostinho da Rosa Junior

Aux. administrativo

Neri Machado

Secretario de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos



Planilha2

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com
alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19280-1,

NOME DO SERVIDOR: Elton Bueno

FUNÇÃO DO SERVIDOR: Motorista

BANCO: Evolua

HORA

RG:

AG

CPF:

0113-9 C/C: 32126-5

RELATÓRIO DE VIAGEM

DESTINOORIGEM

PERÍODО
AFASTAME

NTO

CIDADE
DIA/MÊS DIA/MĖS

SAÍDA DE PARA

HORA

CHEGADA

17/9/2025 08:00 Dois Vizinhos Salgado Filho 17/9/2025 13:40

Justificativa:
Buscar mudas de ávores nativas no viveiro do IAT em Salgado Filho, para Campanha

Primavera Plante uma árvore.

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 6h e menos que 12h - alimentação

Período maior que 12h - alimentação

Período maior que 12h - pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 40,50 R$

1 R$ 98,37 R$ 98,37

0 R$ 138,87 R$

Ο R$ 214,10 R$

TOTAL R$ 98,37

Custo da
Veículo Oficial

viagem: 0,00

DOIS VIZINHOS, 18 de Setembro de 2025

Elton Bueno

Motorista

Neri Machado

Secretario de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos

Página 1



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINEТЕ

Nos termos do decreto: N° 21701/2025, requisito diárias para fazer face ás despesas do Prefeito.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19023-1

NOME DO SERVIDOR: Luís Carlos Turatto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Prefeito
BANCO: Santander 33 AG. 1616 C/C: 1001737-7

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

PERÍODO AFASTAMENTо
HORA CIDADE

DIA/MÊS HORA
DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

04/09/2025 05:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 04/09/2025 17:15

Justificativa:

1

Custo da viagem:

TOTAL DIÁRIAS

1

DIÁRIAS

Diárias

Participação Reunião Itaipu Binacional.

Meio de Transporte: Amarok SFF6J97

DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Diárias

DOIS VIZINHOS, 04 DE SETEMBRO DE 2025.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

VALOR UNIT. TOTAL

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 833,27 R$ 833,27

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 833,27 R$ 833,27

TOTAL R$ 833,27



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 191831

NOME DO SERVIDOR:

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Giovane Cezar Rosin

PIX giorosin25@gmail.com

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

04/09/2025 05:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 04/09/2025 17:15

Participação Reunião Itaipu Binacional.

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86 R$ 0,00

R$ 150,45 R$ 0,00

1 R$ 196,74 R$ 196,74

R$ 289,33 R$ 0,00

VEICULO OFICIAL Meio de Transporte: AMAROK SFF6J97

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 57,86 R$ 0,00

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 150,45 R$ 0,00

1 Período maior que 12 h - alimentação R$ 196,74 R$ 196,74

Período maior que 12 h - pernoite R$ 289,33 R$ 0,00

R$ 196,74

DOIS VIZINHOS, 03 DE SETEMBRO DE 2025.

Giovane Cezar Rosin

Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Luiz Carlos Turatto

Prefeito


